Приложение № 1
к конкурсной документации

ПРОЕКТ ДОГОВОРА № _____

	г. Королев
	«    »                            г.

__________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, в лице______________, действующего на основании           , с одной стороны и «ОАО «Королевская электросеть», именуемое в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, в лице директора А. В. Козлова, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется провести комплекс работ по обязательной сертификации электрической энергии, поставляемой потребителям из распределительных электрических сетей «ОАО «Королевская электросеть», в соответствии с техническим заданием (приложение 1) являющегося неотъемлемой частью настоящего договора.
1.2. ЗАКАЗЧИК обязуется оплатить эти услуги.
2. СТОИМОСТЬ РАБОТ. ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

2.1. Стоимость работ по настоящему договору составляет:

         2.2. Оплата работ по обязательной сертификации электрической энергии производится «Заказчиком» не позднее 5 (Пяти) банковских дней после подписания Акта приемки-сдачи выполненных работ, путем перечисления денежных средств на расчетный счет «Исполнителю».
3. Порядок приемки выполненных работ

3.1. По выполнению работ ИСПОЛНИТЕЛЬ представляет ЗАКАЗЧИКУ Акт сдачи-приемки выполненных работ и документы, в соответствии с техническим заданием (приложение 1) являющимся неотъемлемой частью настоящего договора.
3.2. ЗАКАЗЧИК в течение 3-х дней со дня получения Акта сдачи-приемки выполненных работ обязан направить ИСПОЛНИТЕЛЮ подписанный Акт или мотивированный отказ от приемки работ.
В случае отсутствия у ИСПОЛНИТЕЛЯ, подписанного ЗАКАЗЧИКОМ Акта сдачи-приемки выполненных работ или мотивированного отказа на 10 (десятый) день, исчисляемый с момента получения Акта сдачи-приемки выполненных работ ЗАКАЗЧИКОМ, работы будут считаться оказанными надлежащим образом.
3.3. В случае досрочного выполнения работ ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе досрочно сдать, а ЗАКАЗЧИК принять работу по Договору.
3.4. Срок выполнения работ по Договору до 31 декабря 2013 года.
4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1. ЗАКАЗЧИК обязуется предоставить техническую документацию в соответствии с требованиями Правил по сертификации электрооборудования и электрической энергии.
4.2. ЗАКАЗЧИК обязуется оплатить работы независимо от результатов сертификации.
4.3. При отказе от дальнейшего продолжения работ со стороны ЗАКАЗЧИКА, он компенсирует все произведенные ИСПОЛНИТЕЛЕМ затраты.
4.4. ЗАКАЗЧИК вправе запросить информацию о ходе выполнения работ по договору.
4.5. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется выполнить работу (п.1.1) в строгом соответствии с действующими нормативными документами.
4.6. По завершении работ (п.1.1.) ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется выдать ЗАКАЗЧИКУ сертификат соответствия качества электрической энергии, либо мотивированный письменный отказ в выдаче сертификата.
4.7. Стороны обязуются обеспечить конфиденциальность сведений, касающихся предмета Договора, его условий, хода исполнения и полученных результатов.
4.8. Для выполнения работ по настоящему договору ИСПОЛНИТЕЛЬ имеет право привлекать других юридических или физических лиц.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За не выполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору ИСПОЛНИТЕЛЬ и ЗАКАЗЧИК несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. Гарантийный срок на выполняемые работы составляет 1 год с даты подписания акта выполненных работ по договору на проведение обязательной сертификации электроэнергии.
6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
6.1. Все споры и разногласия, возникшие в процессе исполнения настоящего Договора, решаются путем переговоров. В случае не достижения согласия, спор будет передан на рассмотрение Арбитражного суда Московской области.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1.Все изменения и дополнения к настоящему договору могут быть внесены в него по взаимной договоренности сторон и должны быть оформлены дополнительным двухсторонним соглашением.
7.2. Все приложения к настоящему Договору, упомянутые в тексте являются его неотъемлемой частью.
7.3. В стоимость работ включены затраты на командировочные расходы.
7.4. Обязательная сертификация проводится по схеме 3а в соответствии с Правилами по сертификации электрооборудования и электрической энергии.
[bookmark: _GoBack]7.5. Инспекционный контроль за сертифицированной электроэнергией осуществляется на основании отдельных договоров между ЗАКАЗЧИКОМ и ИСПОЛНИТЕЛЕМ.
8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
	ЗАКАЗЧИК:

	ОАО «Королевская электросеть»

	Юр. адрес: 141079, город Королев, Московской области, ул. Гагарина 4а

	р/с №40702810600200000875

	в Королевском филиале «ТКБ» (ЗАО)

	БИК 044661783

	к/с №40702810600200000875

	ИНН 5018054863 / КПП 501801001

	ОГРН 1035003351657

	тел. (495) 516-91-99

	[bookmark: _Hlk226438004]
	Директор

	ОАО «Королевская электросеть»

___________________ __________
	(подпись)

__________________ А. В. Козлов
	(подпись)

	М.П.
	М.П.

18

19